PAGE

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
25.05.2022                                            п. Причулымский
                                   №13-102Р

О внесении изменений в решение Причулымского

сельского Совета депутатов от 23.12.2021 № 10-76Р

«О бюджете Причулымского сельсовета на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьями 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.03.2022 №53-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году", пунктом 1 статьей 27 Положения «О бюджетном процессе в Причулымском сельсовете», утвержденного решением Причулымского  сельского Совета депутатов от 11.10.2013г. № 31-120Р и статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2021 года № 10-76Р «О бюджете Причулымского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»:

1) в  статье 1:
в подпункте 1 пункте 1 цифры «10 595,4» заменить цифрами «17 598,0»;

в подпункте 2 пункте 1 цифры «10 986,0» заменить цифрами «17 988,6»;

в подпункте 1 пункте 2 цифры «10 310,2» заменить цифрами «10 356,4», «10 338,0» заменить цифрами «10 356,4»;

в подпункте 2 пункте 2 цифры «10 310,2» заменить цифрами «10 384,1», «10 338,0» заменить цифрами «10 384,1»;

2) статью 5 решения дополнить пунктом 9) следующего содержания:

«9) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Администрацией Причулымского сельсовета, а также в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета Причулымского сельсовета.»;

3) в  абзаце втором статьи 6 слова «в 2022 году» заменить словами

«в 2022 году на 8,6 процентов с 1 июля 2022 года,»;

4) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений Причулымского сельсовета

Заработная плата работников муниципальных учреждений Причулымского сельсовета за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):

в 2022 году на 8,6 процентов с 1 июля 2022 года;

в плановом периоде 2023 - 2024 годов на коэффициент, равный 1.";

5) Статью 9 решения дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Установить, что по итогам исполнения бюджета в 2022 году установленный размер дефицита бюджета Причулымского сельсовета, может быть превышен на сумму бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики.»;
6) статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Дорожный фонд  администрации Причулымского сельсовета

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Причулымского сельсовета на 2022 год в сумме 2167,0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 1162,1 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 1181,1 тыс.рублей;
7) приложения  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Причулымского сельского Совета депутатов по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды.

3. Решение вступает в день, следующий за днем его опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района http://adm-prichulim.ru/.
	Заместитель председателя Причулымского сельского Совета депутатов

____________________________И.Ф.Роенко
«___»___________________2022г.
	      Глава Причулымского сельсовета

      _________________ С.В.Московцев
      «___»_________________2022г.